
Město Šlapanice

Zápis zjednání výboru ZM

Název 3. zasedání finančního výboru

Datum konání 17.5.2023
Místo konání Zasedací místnost MÚ Šlapanice

Přítomni
Ing. Miroslav Staněk,Ing. Jakub Kříž ,Ing.Gabriela Riegrová, 
Martina Lukešová 
Hosté: Ing. Eliška Vlková

Omluveni Ing. Eva Míčová , Jaroslav Dana , Martin Matuštík

Program Viz. níže

Obsah

Program:
1. Zahájení a schválení programu jednání
2. Účetní závěrka města za rok 2022
3. Závěrečný účet města za rok 2022
4. Dotace spolkům
5. Diskuze členů FV - různé
6. Závěr

Průběh jednání:
1. Zahájení a schválení programu jednání
Jednání zahájeno v 17:45. Zapisovatelem určen ing. Miroslav Staněk, ověřovatelem 
Ing. Jakub Kříž, předseda FV konstatoval přítomnost 4 členů FV, FV je usnášeníschopný. 
Schválen program jednání.
Hlasování: 4 pro 
Návrh schválen

2. Účetní závěrka města za rok 2022
Vedoucí FO ing. Vlková seznámila členy FV s podklady k účetní závěrce za rok 
2022. Členové FV měli k dispozici výkaz zisku a ztráty, rozvahu 2022, přehled o 
peněžních tocích, přehled o změnách základního kapitálu.

Návrh usnesení:
FV doporučuje ZM schválit navrženou účetní závěrku města za rok 2022. 

Hlasování: 4 pro
Návrh schválen

Vyhotovil Ing. Miroslav Staněk



Obsah

3. Závěrečný účet města za rok 2022
Ing. Vlková seznámila členy FV se závěrečným účtem města za rok 2022 a s výsledky 

přezkumu hospodaření města . Město v roce 2022 skončilo hospodaření s přebytkem ve výši 
26,7 mil. Toho bylo dosaženo zejména vyšším plněním rozpočtu příjmů a nižším čerpáním 
rozpočtu na straně výdajů. Vzhledem k výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 , při 
kterém nebyly zjištěny chyby a nedostatky, lze závěrečný účet schválit bez výhrad.

Návrh usnesení:
FV doporučuje ZM ke schválení Závěrečný účet města za rok 2022 bez výhrad 
Hlasování: 4 pro 
Návrh schválen

3. Dotace spolkům na rok 2023
FV pokračoval v projednání úkolu z minulého zasedání, ke stanovení případného kritéria pro 
využívání budov v majetku města Šlapanice místními spolky.
Dle tohoto úkolu FO oslovil spolky žádající o dotace ke zjištění počtů hodin a částek ,které 
platí při využití budov v majetku města. Jedná se zejména o sportovní zařízení v budovách ZŠ 
Šlapanice.
FV měl k dispozici i srovnání cen za pronájmy sportovních zařízení podobných velikostí 
v různých městech a obcích.
Návrh usnesení:
FV na základě všech těchto podkladů nedoporučuje zavedení nového kritéria na 
zohlednění pronájmů budov v majetku města.
FV navrhuje v pronájmech budov ve vlastnictví města (většinou ve sportovních 
zařízeních ZŠ) podporovat děti a mládež, tělesně postižené a seniory.
FV navrhuje RM , aby nechala od ZŠ vytvořit základní ceník na pronájem všech 
nebytových prostor , které nabízí k pronájmu pro pravidelné aktivity.
Dále vytvořit zvýhodněný ceník pro pravidelné aktivity dětí, mládeže, tělesně postižených 
a seniorů.
FV také navrhuje připravit samostatný (snížený) ceník pro víkendové akce a 
prázdninové akce.
Všechny nové ceníky po projednání se ZŠ navrhujeme schválit na RM a ZŠ by od jejich 
schválení postupovala při přípravě nových smluv na pronájmy.

Hlasování: 4 pro 
Návrh schválen

Vyhotovil:

Podpis



Město Šlapanice

Zápis z jednání výboru ZM


